
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2019                                                                                     № 646

г. Омутнинск

О проведении уровня финансирования услуг спортивной 
подготовки по базовым видам спорта к 2025 году 

в соответствие с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки и программ спортивной подготовки 

в Омутнинском районе Кировской области  

В  соответствии  с  приказом  Министерства  спорта  Российской

Федерации  от  08.02.2019  №  83  «Об  утверждении  общих  требований  к

определению  нормативных  затрат  на  оказание  государственных

(муниципальных)  услуг  в  сфере  физической  культуры  и  спорта,

применяемых  при  расчете  объёма  субсидии  на  финансовое  обеспечение

выполнения  государственного  (муниципального)  задания  на  оказание

государственных  (муниципальных)  услуг  (выполнение  работ)

государственным  (муниципальным)  учреждением»  и  руководствуясь

распоряжением Правительства Кировской области от 20.06.2019 № 161 «О

приведении  уровня  финансирования  услуг  спортивной  подготовки  по

базовым  видам  спорта  к  2025  году  в  соответствие  с  требованиями

федеральных  стандартов  спортивной  подготовки  и  программ  спортивной

подготовки»,  администрация  муниципального  образования  Омутнинский

муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1.  Утвердить  план  по  приведению  уровня  финансирования  услуг

спортивной подготовки по базовым видам спорта к 2025 году в соответствие

с требованиями  федеральных стандартов спортивной подготовки и программ

спортивной подготовки в Омутнинском районе Кировской области согласно

приложению № 1.

2. Утвердить  «дорожную  карту»  по  приведению  уровня

финансирования услуг спортивной подготовки по базовым видам спорта к

2025  году  в  соответствие  с  требованиями  федеральных  стандартов

спортивной подготовки и программ спортивной подготовки в Омутнинском

районе Кировской области согласно приложению № 2.

3. Обнародовать  настоящее  постановление  на  информационном

стенде   муниципального образования Омутнинский муниципальный район

Кировской области,  разместить настоящее постановление на официальном

Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный

район Кировской области.

4. Контроль за  выполнением настоящего  постановления  возложить

на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным

вопросам Суровцеву Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы 
Омутнинского района   А.В. Малков
 

2


